arcus. — Arcus, quorum Lucretius nullam fecit mentionem, saepius commemorant Vergilius et Statius. Maxime cum Homericis epithetis congruunt Statiana curvatus Theb., 325, teres Theb. IV., 327. Omnino ab Homeri consuetudine discrepant adiectiva ab eodem poeta usurpata sonorus Theb. I., 658, trux Theb. IV., 268; quod inter epitheta virorum quoque invenitur. Similiter Vergilius arcum nuncupat acrem Aen. VII., 164. Praeterea commemorat Vergilius arcum habilem Aen. I., 318, fatiferum Aen. IX., 631.

Omissa discriminis, quod exstat inter diversa nomina iaculorum, ἔγχος, ἔγχειη, αἴγανέη, δόρνος μελίη, ξυστός epitheta tantum contemplimur, quae his nominibus apposuit Homerus. Primo loco afferamus epitheton, quod non iaculis solum, sed etiam omnibus armis et telis attribui solet, quae e ligno sive e corio fabricata, ferreis sunt confirmata acuminibus aut laminis, χαλκήρης Od. V., 309; XIII., 267; XXII., 92; Od. IX., 55; II. IV., 469. — Simile est epitheton χαλκοβάρης Od. XI., 532; Od. XXII., 259; II., XXII., 328; et quum in iaculis, quorum maior pars est lignea, ferreum acumen praecipue esse videretur efficax, poeta ita sibi indulgere potuit, ut huius generis tela appellaret χάλκεος, ut legitur χάλκεον ἔγχος Od. XV., 282, II. V., 620; quibus adiectivis adiungamus duo participia saepissime ab Homero ad iaculorum nomina apposita ἀκαχμένος δέξει χαλκῷ v. g. Od. XX., 127 et κεκορυφωμένος χαλκῷ. — Propter cuspidis aciem et splendorem hastae et iacula acceperunt epitheta δέξης Od. XXI., 340, ταρεστήρως II. XIII., 340, φαεινός Od. XIX., 453, παμφανών II. V., 619, XVI., 806. — δολίχανδος vocatur semel αἴγανέα Od. IX., 156 de vagina illa, qua cuspis ferrea ligno superne aliquantulum praeacuto circumidabatur. — Ad laevitatem et longitudinem ligni hastilis referenda sunt adiectiva ἐύχοος II. X. 373, ἐύξεστος Od. XIV., 215, δολιχός Od. XIX., 458, II. XV., 474, δολιχόσπιος Od. XIX., 438, II. III., 346, ταναός (αἴγανέης ταναότο) II. XVI., 589; δέξνοεις, quod ab Apione alteram formam poeticam adiectivi δέξης iudicasse dicitur, nostris autem temporibus fraxineus vertitur, (ἔγχεια δέξνοεντα Od. XIX., 33; XX., 306, II. V., 50; XV., 742; δονὴ δέξνοεντα II. XIV., 443). Hanc significationem adiectivi δέξνοεις veram esse, demonstrare videtur substantivum μελίη, quod sine dubio est antonomasivum ἔγχειης; — praeter huius substantivi epitheta, quae iam attuli, unum restat ἴθνπτίων, quod legitur II. XXI., 169. Nominis ἔγχος epitheton ἀνεμοτρεψές II. XI., 256 a plerisque refertur ad arborem, ex cuius ligno ventorum vi corroborato hasta sit fabricata, neque aliam interpretandi rationem novi, quae sit magis laudanda. Quominus enim interpretationem, de qua ipse cogitavi, aliis comprobem, prohibet consuetudo, qua usus Homerus omnes res quam simplicissime describere solitus est; opinatus enim sum, adiectivum ἀνεμοτρεψές ad id spectare, quod hasta iacta inter volandum maiorem vim ac vigorem quasi ex aere sibi recipere videatur (cf. κῦμα ἀνεμοτρεψές II. XV., 625) — ἀμφίροον certam hastarum speciem mihi videtur indicare. — A Romanis poetis haec tela perpaucis epithetis exornata sunt, quae profecto ornantia esse dicamus. Adiectiva ingens (Aen. II., 50) valida (Theb. III., 590) quae sunt apposita nomini hastae, quamquam ad speciem sint referenda atque magnitudinem, optime posse tenere locum ornantium, clarum est, quum ne unus quidem aliam sibi cogitet hastae formam, carmina legens, quibus describuntur res fortiter gestae virorum, nostrae aetatis homines et viribus et forma longissime superantium. Ennius annal. V. (ed. Hessel p. 64) hastas commemorat ansatas (κωπηγέσσας?). Sin Statius Theb. IV., 6 Bellonae hastam trabalem nuncupavit, hoc adiectivum non esse epitheton ornans, inter omnes constat. Praeterea est afferendum epitheton stridulus, appositum Aen. XII., 267 ad nomen corni, quod simili modo ac graecum μελίη pro hasta ipsa usurpatum est; adiectiva graeca ex substantivo χαλκός ducta, quibus usus est Homerus, poetae Romani non sunt imitati; sed Vergilius periphrasi usus est, quum scriberet: lato hastilia ferro Aen. I., 313; XII., 165 et lato venabula ferro Aen. IV., 131. — Huc afferamus liceat epitheta, quae attributa legimus teli nomini, quod apud Vergilium et Statium interdum significat hastam, saepius sagittam. — Hasta est telum immane Aen. XII., 442; Theb. IX., 547; sagittae vocantur tela vaga Theb. VI., 722; IX., 263; fragilia Theb. VIII., 578; stridentia